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Sirküler No: 3923                                                    Sirküler Tarihi:03.02.2023 

KONU: AYNI VERGİLENDİRME DÖNEMİNDE AYNI MÜŞTERİ İLE YAPILAN 
ALIM SATIM NEDENİYLE LEHTE VEYA ALEYHTE OLUŞAN KUR FARKLARI 
NETLEŞTİRİLEREK NET KUR FARKI ÜZERİNDEN LEHİNE KUR FARKI İÇİN 
TEK FATURA DÜZENEBİLMESİNİN MÜMKÜN OLUP OLAMAYACAĞI. 

Ankara Vergi Dairesi Başkanlığı Gelir Kanunları Usul Grup Müdürlüğünün 28.09.2022 
tarih ve 27575268-105[229-2019-289]-440343 sayılı özelgesinde; 

Faaliyeti gereği döviz cinsinden mal/hizmet alım ve satımı yapılması nedeniyle, teslim 
veya hizmetin yapıldığı tarih ile bedelin tahsil edildiği tarih arasında ortaya çıkan kur 
farkları için lehine kur farkı oluşan tarafından kur farkı tutarı üzerinden fatura 
düzenlendiği belirtilerek, aynı vergilendirme dönemi içinde, aynı müşteri veya tedarikçi 
ile yapılan mal alım/satım veya hizmet ifası nedeniyle lehte veya aleyhte oluşan kur 
farklarının netleştirilerek, net kur farkı üzerinden lehine kur farkı oluşan tarafından tek 
bir fatura düzenlenip düzenlenemeyeceği ile oluşan kur farklarına ilişkin  KDV yönünden 
görüş talep edilmektedir. 

Katma Değer Vergisi Kanunu Yönünden 

-Türkiye'de ticari, sınai, zirai faaliyet ve serbest meslek faaliyeti çerçevesinde yapılan 
teslim ve hizmetlerin KDV'ye tabi olduğu, 

-Vade farkı, fiyat farkı, kur farkı, faiz, prim gibi çeşitli gelirler ile servis ve benzer adlar 
altında sağlanan her türlü menfaat, hizmet ve değerler toplamının KDV matrahına dahil 
olduğu, 

Hüküm altına alınmıştır. 

Teslim veya hizmetin yapıldığı tarih ile bedelin tahsil edildiği tarih arasında ortaya çıkan 
lehte kur farkı için satıcı tarafından fatura düzenlenmek ve faturada gösterilen kur 
farkına, teslim veya hizmetin yapıldığı tarihte bu işlemler için geçerli olan oran 
uygulanmak suretiyle KDV hesaplanacaktır. 

Yıl sonlarında ve geçici vergi dönemlerinde, Vergi Usul Kanunu uyarınca yapılan 
değerlemeler sonucu oluşan kur farkları üzerinden KDV hesaplanmaz. 

Buna göre bedelin döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak belirlendiği satışlar 
nedeniyle vergiyi doğuran olayın vuku bulduğu tarih ile ödemenin yapıldığı tarih 
arasında lehe veya aleyhe oluşan kur farkları üzerinden kural olarak KDV hesaplanması 

gerekmektedir. 

Vergi Usul Kanunu Yönünden 

Faturanın satılan emtia veya yapılan iş karşılığında müşterinin borçlandığı meblağı 
göstermek üzere emtiayı satan veya işi yapan tüccar tarafından müşteriye verilen ticari 
vesika olduğu, 
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Buna göre, kur farkları asıl işleme bağlı bir unsur olduğundan, aynı vergilendirme 
dönemi içinde, aynı müşteri veya tedarikçi ile yapılan mal alım/satım veya hizmet ifaları 
karşılığında düzenlenen birden fazla fatura bedelinin aynı tarihte ödenmesine bağlı 
olarak, teslim veya hizmetin yapıldığı tarih ile söz konusu fatura bedellerinin tahsil 
edildiği tarih arasında lehte veya aleyhte oluşan kur farklarının, alıcı ve satıcı tarafından 
karşılıklı netleştirilmek suretiyle lehine kur farkı oluşan mükellef tarafından tek bir fatura 
düzenlenmesi suretiyle yerine getirilmesi mümkün bulunmamaktadır. 

Açıklamalarına yer verilmiştir.  

Bilgilerinize sunarız.  

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) İşbu belge içeriği sadece bilgilendirme amaçlı olup, buradaki açıklamalar dayanak gösterilerek yapılacak işlemler 

sonucunda doğacak zararlardan şirketimiz sorumlu değildir.  

 

 


